

Delårsrapport

Q3

2016



för perioden 2016-01-01 – 2016-09-30
Kopparbergs Bryggeri AB (publ) 556479-8493



- Resultatet efter finansiella poster 268,4 Mkr (229,6 Mkr)
- Nettoomsättning exklusive dryckesskatt 1 508,3 Mkr (1 511,8 Mkr)
- Fortsatta framgångar på exportmarknaderna

Verksamhet

Kopparbergs Bryggeri AB producerar, säljer och distribuerar öl, cider, spritdrycker och läskedrycker. Tillverkningen sker vid koncernens bryggerier i Kopparberg, Laholm och Sollefteå.

Fakturering och resultat

Fakturering

Kopparbergskoncernens nettofakturering (exkl. dryckesskatter) uppgick till 1 508,3 Mkr (1 511,8 Mkr).

Resultatet

Koncernens resultat före skatt och minoritetsintressen uppgick till 268,4 Mkr (229,6 Mkr).

Investeringar

Koncernens investeringar uppgick för perioden till 52,3 Mkr (78,7 Mkr). Investeringarna fördelas enligt följande:

| | | |
|------------------------------------|----------|------------|
| Materiella anläggningstillgångar | 47,1 Mkr | (58,4 Mkr) |
| Immateriella anläggningstillgångar | 5,0 Mkr | (4,4 Mkr) |
| Finansiella anläggningstillgångar | 0,2 Mkr | (15,9 Mkr) |

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Tillämpade redovisningsprinciper är enligt K3 reglerna.

Miljöpåverkan

Koncernen bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken, verksamheten påverkar den yttre miljön huvudsakligen genom utsläpp av biokemisk syreförbrukning, kemisk syreförbrukning och kväveoxider.

Ställda panter och ansvarsförbindelser

Ställda panter har minskat med 1,3 Mkr avseende tillgångar belastade med äganderättsförbehåll jämfört med 2015-12-31.

Utnyttjad fakturakredit av belånade kundfordringar uppgår per 2016-09-30 till 55,3 Mkr.

Nästa rapporttillfälle

Nästa rapporttillfälle är den 23/2 2017.

Rapporten kommer att finnas tillgänglig på vår hemsida: www.kopparbergs.se.

VD:s kommentar

Koncernens nettoomsättning under årets nio första månader uppgick till 1 508,3 Mkr (1 511,8 Mkr)

Periodens resultat är det bästa någonsin och det beror på en fortsatt fokusering på våra starka varumärken.

På exporten har vi fortsatt med att fokusera på vårt cidervarumärke Kopparbergs Cider med smakerna Kopparberg Päroncider, Strawberry/lime, Elderflower/lime och Mixed Fruit. Vi har även fortsatt att utveckla dessa med fler förpackningstyper, så som Frozen Cider och femliters Kopparkeg.

Under sommaren har vi lanserat Kopparberg Fruit Lager som är ett uppfriskande lageröl smaksatt med citron och lime. Lansering har skett på de brittiska öarna, samt ett antal utvalda marknader, och den har mottagits mycket väl av konsumenterna.

På den brittiska marknaden är Kopparberg Cider det mest sålda varumärket inom premiumsegmentet och litemässigt har vi en ökning på 10%.

Detta är ett gott tecken då våra konsumenter tycker om och fortsätter att uppskatta våra befintliga, men även nylanserade produkter.

Att omsättningen har sjunkit något i SEK, trots volymökning, beror på pundets försvagning mot den svenska kronan.

På den svenska marknaden har vi fortsatt fokusera på Kopparberg Cider, Sofiero samt inom Craft Beersegmentet vårt specialöl Höga Kusten.

Vårt pubkoncept John Scott's fortsätter att utvecklas positivt med nya enheter.

Resultatet efter finansiella poster uppgick under perioden till 268,4 Mkr (229,6 Mkr).

Den lägre kursen på pundet har inte haft så stor påverkan på resultatet då vi bland annat har terminssäkrat valutan, och även arbetat aktivt med att få en balans i valutaflödet.

Än är det för tidigt att säga hur årets resultat kommer att bli, det positiva är att vi har en ökande försäljning vilken vi räknar med att hålla i sig, men valutakursutvecklingen är alltid en osäkerhetsfaktor.

Peter Bronsman
Verkställande direktör

Resultaträkningar (Mkr)

| | 3:e kvartalet | | KONCERNEN 9 MÅNADER | | Helår 2015 | Helår 2014 |
|--|---------------|--------------|------------------------|----------------|----------------|----------------|
| | Jul-Sept | | Jan-Sept | | | |
| | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 | | |
| Nettoomsättning inkl. dryckesskatt | 822,2 | 876,6 | 2 195,6 | 2 222,3 | 2 934,6 | 2 653,1 |
| Dryckesskatt | -251,5 | -283,6 | -687,3 | -710,5 | -955,4 | -855,9 |
| Nettoomsättning | 570,7 | 593,0 | 1 508,3 | 1 511,8 | 1 979,2 | 1 797,2 |
| Rörelsens kostnader | | | | | | |
| Råvaror och handelsvaror | -218,2 | -226,2 | -617,9 | -591,4 | -744,0 | -737,9 |
| Övriga externa kostnader | -151,2 | -179,5 | -397,0 | -466,3 | -614,7 | -563,3 |
| Personalkostnader | -54,4 | -54,3 | -184,0 | -176,6 | -243,4 | -220,8 |
| Resultat före avskrivningar | 146,9 | 133,0 | 309,4 | 277,5 | 377,1 | 275,2 |
| Avskrivningar | -14,3 | -16,9 | -43,5 | -44,5 | -70,0 | -51,8 |
| Rörelseresultat | 132,6 | 116,1 | 265,9 | 233,0 | 307,1 | 223,4 |
| Finansiella intäkter och kostnader inkl.valutakursdifferenser | -3,4 | 5,0 | 2,5 | -3,4 | -7,2 | -28,7 |
| Resultat efter finansiella poster | 129,2 | 121,1 | 268,4 | 229,6 | 299,9 | 194,7 |
| Skatt på periodens resultat | -22,4 | -21,7 | -56,8 | -49,0 | -66,7 | -42,8 |
| Minoritetsandelar | -8,6 | -9,7 | -16,5 | -22,1 | -28,3 | -27,6 |
| Periodens resultat | 98,2 | 89,7 | 195,1 | 158,5 | 204,9 | 124,3 |
| Resultat per aktie (Kr) | 4,76 | 4,35 | 9,47 | 7,69 | 9,94 | 6,04 |

Några utspädningseffekter per aktie finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

| | Koncernen | |
|---|----------------|----------------|
| | 160930 | 150930 |
| TILLGÅNGAR | | |
| Immateriella anläggningstillgångar | 31,0 | 35,0 |
| Materiella anläggningstillgångar | 478,2 | 474,3 |
| Finansiella anläggningstillgångar | 16,5 | 15,9 |
| Summa anläggningstillgångar | 525,7 | 525,2 |
| Varulager | 258,4 | 210,2 |
| Kortfristiga fordringar | 619,6 | 610,4 |
| Kassa och bank | 154,4 | 124,0 |
| Summa omsättningstillgångar | 1 032,4 | 944,6 |
| SUMMA TILLGÅNGAR | 1 558,1 | 1 469,8 |
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | |
| Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital | 74,9 | 74,9 |
| Annat eget kapital inklusive årets resultat | 529,3 | 387,5 |
| Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare | 604,2 | 462,4 |
| Minoritetsintressen | 58,3 | 74,0 |
| Summa eget kapital | 662,5 | 536,4 |
| Avsättningar | 37,6 | 35,6 |
| Långfristiga skulder | 92,7 | 74,3 |
| Kortfristiga skulder | 765,3 | 823,5 |
| Summa skulder | 895,6 | 933,4 |
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | 1 558,1 | 1 469,8 |

| Kassaflödesanalys i sammandrag (Mkr) | KONCERNEN JAN-SEPT | |
|---|---------------------------|--------------|
| | 2016 | 2015 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten | 153,9 | 166,4 |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten | -52,3 | -78,7 |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten | -122,7 | -62,9 |
| Förändring av likvida medel | -21,1 | 24,8 |
| Likvida medel vid periodens början | 175,5 | 99,2 |
| Likvida medel vid periodens slut | 154,4 | 124,0 |

| Koncernens nyckeltal och aktiedata | 2016 | 2015 |
|---|-------------|-------------|
| Nyckeltal | | |
| Avkastning på eget kapital | 43% | 49% |
| Rörelsemarginal före finansiella poster | 18% | 15% |
| Rörelsemarginal efter finansiella poster | 18% | 15% |
| Soliditet | 43% | 36% |
| Aktiedata | | |
| Eget kapital per aktie | 29,32 | 22,44 |
| Antal aktier (Antal miljoner) | 20,609 | 20,609 |

| Förändring i koncernens eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare (Mkr) | 2016 | 2015 |
|--|-------------|-------------|
| Ingående eget kapital 1 januari | 506,7 | 351,4 |
| Förändring eget kapital | | |
| Utdelning | -90,7 | -49,5 |
| Omräkningsdifferens | -6,9 | 2,0 |
| Periodens resultat | 195,1 | 158,5 |
| Belopp vid periodens utgång | 604,2 | 462,4 |

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer.